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برای قالیباف لباس ریاست جمهوری دوختند اما بهتر است نگران کرسی ریاست مجلس باشد
مصطفی کواکبیان درمورد احتمال همکاری علی لاریجانی با اصلاحطلبان در انتخابات آینده گفت:خیلی خوب است که آقای لاریجانی خودش یک حزب

تشکیل دهد و به فعالیت حزبی روی بیاورد که در این صورت خواهد توانست نیروهای حزبی خود را در این ساختار ساماندهی کند.

به گزارش سایت خبری پرسون، مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردمسالاری و نماینده ادوار مجلس گفت: روند کاری نمایندگان در مجلس چند اشکال
جدی دارد. نخست اینکه واقعا توجه ندارند که از طریق درگیرشدن با دولت نهتنها چیزی گیرشان نمیآید؛ بلکه همان کارهایی را هم که تمایل دارند برای
مردم انجام دهند، از دست میدهند. مشاهده میکنید که همین اواخر بالاخره با دولت هماهنگ کردند و این قانون حمایت یا بسته معیشتی به هر
نحوی به مرحله تصمیمگیری برای اجرا رسید؛ درحالیکه میتوانستند این کار را از ابتدا انجام دهند، نه اینکه دولت و مجلس هرکدام جدا یک چیزی را
مصوب کنند و بعد هم ببینند که برای این کار منابع وجود ندارد و آن منابع را هم که مجلس در نظر گرفته بود، دولت قبلا در موارد دیگری مصرف کرده

است.

او افزود: زمانی که ما در مجلس دهم حضور داشتیم، به ما وکیلالدوله میگفتند؛ درحالیکه این منصفانه نبود؛ بهایندلیل که هیچکس در آن مجلس
بیشتر از من از دولت انتقاد نمیکرد؛ یعنی ما هم به دولت کمک میکردیم و هم انتقادات را به دولت مطرح میکردیم؛ اما نمایندگان این مجلس بیشتر

در مسیر پرخاش و حمله به دولت حرکت کردند که در این مسئله هم دو بار با واکنش رهبری مواجه شدند.

کواکبیان عنوان کرد: اشکال سومی که میتوان به روند عملکرد مجلس وارد کرد، این است که نمایندگان کنونی حاضرند به خاطر یک دستمال قیصریه را
به آتش بکشند؛ بهعنوان مثال مجلس در هفتم خرداد شروع به کار کرد؛ اما یک ماه بعد یعنی اواخر تیر مشاهده شد که طرح اصلاح انتخابات
ریاستجمهوری از سوی نمایندگان مطرح شده است؛ یعنی در زمانی که هنوز کمیسیونها بهدرستی شکل نگرفته بود و این در حالی است که بحث
اصلی شعارهای آنان توجه به معیشت مردم بود؛ اما این طرح در ابتدای کار مجلس نشان میدهد که اولویتهای نمایندگان چندان هم مردمی نیست

و بیشتر اولویتها متعلق به گروه خودشان است.

او درباره طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: زمانی که پیشنویس آن را دیدم، سه اقدام را دنبال کردم. ابتدا در خانه احزاب هر سه فراکسیون طرحی را
به تصویب رساندیم و نامهای برای مجلس نوشتیم؛ اما مجلس توجهی به نامه نکرد. بعد هم در حزب درباره آن بحث و تبادل نظر داشتیم و اقدام سوم
اینکه در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات یک اطلاعیه صادر کردیم و در آن حداقل ۱۰ مورد از اشکالاتی را که در پیشنویس وجود داشت، متذکر شدیم.
تا اینجا هم مشخص شد که ظاهرا این لباسی است که برای امثال رئیس مجلس دوخته میشود و قرار نیست که واقعا یک مقدار فضای بازتری در

پیش داشته باشیم.

نماینده پیشین مجلس افزود: البته بعید میدانم همه اینهایی را که تصویب کردند، شورای نگهبان تأیید کند؛ اما معمولا روش شورای نگهبان اینطور
بوده است که در گذشته اجازه ورود به اینگونه مسائل را نمیداد؛ اما اکنون نمایندگان مجلس فعلی به آن وارد شدهاند و شاید این درخورتوجه باشد.
همچنین برای هیئترئیسه مجلس بینیازی به استعفا را تصویب کردند و در واقع به نظر میرسد که همه شرایط در حال رقمخوردن به سود آقای

قالیباف است.

کواکبیان ادامه داد: من به مسائلی که درباره مباحث شهرداری و عملکرد ایشان مطرح میشود، کار ندارم؛ اما آقای قالیباف باید قبل از هر چیزی نگران از
دست دادن کرسی ریاست مجلس باشد، به این دلیل که طیف درخورتوجهی از نمایندگان اگر متوجه شوند که ایشان قصد شرکت در انتخابات
ریاستجمهوری را دارد، بعید است که در انتخابات بعدی هیئترئیسه که سه هفته قبل از انتخابات ریاستجمهوری است، باز هم به او رأی دهند.

بههرحال مصوبات مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاستجمهوری ضربه به جمهوریت نظام است.

او همچنین درباره نهاد اجماعساز اصلاحطلبان، گفت: این نهاد تنها مختص به انتخابات ۱۴۰۰ است. این مهمترین نکته است بهایندلیل که شورای
سیاستگذاری هم فقط برای انتخابات مجلس دهم تشکیل شده بود؛ اما بعد یکباره گفتند که حالا باید آسیبشناسی کنیم و برویم به سمت انتخابات
شوراها در سال ۹۶ و باید در این زمینه هم نظر بدهیم و این تا انتخابات ۹۸ هم ادامه پیدا کرد؛ بنابراین این نکته مهم است که این نهاد فقط برای
انتخابات ۱۴۰۰ باشد. نکته دوم اینکه اشخاص حقیقی در این نهاد جدید واقعا بهعنوان مشاور تلقی شوند، نه بهعنوان عضوی که حق رأی داشته باشند و

این یک گام به جلو است و نکته سوم این است که تعداد اشخاص حقیقی حدود یکسوم احزاب باشد.

کواکبیان همچنین درباره احتمال همکاری علی لاریجانی با اصلاحطلبان در انتخابات آینده عنوان کرد: من وقتی آقای قالیباف را دیدم (که خیلی راحت
رئیس مجلس شد) گفتم هزار رحمت به لاریجانی، اما این به مفهوم آن نیست که میخواهیم ایشان را کاندیدای ریاستجمهوری کنیم. خیلی خوب
است که آقای لاریجانی خودش یک حزب تشکیل دهد و به فعالیت حزبی روی بیاورد که در این صورت خواهد توانست نیروهای حزبی خود را در این

ساختار ساماندهی کند.


